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1 Kehitysvammaisten lasten aamu- ja 

iltapäivätoiminnan sekä peruskoulun loma-

aikoina tapahtuvan päiväaikaisen hoidon 

myöntämisperusteet 1.1.2024 alkaen    
  

Pohjois-Karjalan hyvinvointialueella lasten aamu- ja iltapäivähoidon 

järjestäminen kuuluu peruskuntien tehtäviin perusopetuslain (628/1998) tai 

varhaiskasvatuslain (540/2018) perusteella. Kehitysvammaisille koululaisille 
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aamu- ja iltapäivähoitoa sekä peruskoulun loma-aikoina tapahtuvaa päiväaikaista 

hoitoa voidaan järjestää kehitysvammaisten erityishuollosta annetun lain 

(kehitysvammalain) nojalla.    

  

Kehitysvammaisten erityishuollosta annetun lain (519/1977) 1 §:n mukaan 

erityishuoltoa annetaan henkilölle, jonka kehitys tai henkinen toiminta on estynyt 

tai häiriintynyt synnynnäisen tai kehitysiässä saadun sairauden, vian tai vamman 

vuoksi ja joka ei muun lain nojalla voi saada tarvitsemaansa palvelua.    

  

Kehitysvammaisen koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan tai peruskoulun loma-

aikoina tarvittavan hoidon tarve tulee mainita erityishuolto-ohjelmassa. 

Kehitysvammaisen lapsen erityishuollon saamisen tarve arvioidaan 

tapauskohtaisesti, yksilöllisesti sairauden tai vamman perusteella. Jos 

erityishuollon tarvetta ei ole, aamu- ja iltapäivätoiminta järjestetään 

perusopetuslain mukaisena toimintana myös kehitysvammaiselle lapselle 

normaaliusperiaatteen mukaisesti.    

  

Kehitysvammaisten lasten aamu- ja iltapäivähoito ja peruskoulun lomien aikainen 

hoito järjestetään perheiden välttämättömän tarpeen mukaan vanhempien työn 

tai opiskelun vuoksi. Jos päivähoidolle on tarvetta muista syistä, harkitaan 

palvelun myöntämistä yksilöllisin perustein.     

  

  

2 Aamu- ja iltapäivätoiminta    
  

Perusopetus järjestää 1. tai 2. luokan koululaisen iltapäivätoiminnan 

normaaliusperiaatteen mukaisesti. Siun soten järjestää erityishuollon koululaisille 

aamu- ja iltapäivähoidon 3. luokalta alkaen peruskoulun päättymiseen saakka. 

Aamu- ja iltapäivähoito järjestetään pääsääntöisesti perusopetuksen tai 

päivähoidon tiloissa.    
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3 Koulun loma-aikojen päiväaikainen hoito    
  

Päiväaikainen hoito järjestetään kerhotyyppisenä palveluna alueilla olevan 

tarpeen perusteella. Hoitoa järjestetään peruskouluikäisille lapsille. Loma-ajan 

hoidossa voidaan jossain viimesijaisissa tilanteissa joutua käyttämään 

kehitysvammalain mukaisia rajoittamistoimenpiteitä. Mikäli rajoittamistoimia 

päiväaikaisessa hoidossa käytetään, se edellyttää aina viranhaltijapäätöstä 

rajoittamistoimien käytöstä, sosiaali- ja terveydenhuollon koulutettua 

henkilökuntaa ja Avekki-koulutusta.  

  

Palvelua myönnetään huomioiden koululaisen oikeus lepoon, lomaan ja vapaa-

aikaan (Lapsen oikeuksien sopimus, artikla 31), jokaisella lapsella on oikeus kesän 

aikana olla neljän viikon loma. Loman voi jaksottaa useampaan osaan.       

4 Maksut     
  

Alle 16-vuotiaalle kehitysvammaiselle annettava osittainen ylläpito 

erityishuollon asiakkaalle on maksutonta ja siihen kuuluu myös erityishuollon 

saamiseksi välttämättömät kuljetukset. Osittainen ylläpito tarkoittaa asiakkaalle 

maksutonta lounasruokaa ja välipalaa, mutta aamupala ei sisälly osittaiseen 

ylläpitoon.   

    

5 Kuljetukset    
  

Kehitysvammaisten lasten palvelujen kuljetukset järjestetään ensisijaisesti 

reittikuljetuksina. Kyytijärjestelyissä reittikuljetuksena huomioidaan lapsen / 

nuoren haku ja palautus vain yhteen osoitteeseen. Mikäli lapsi asuu kahdessa eri 

osoitteessa, tulee huoltajan järjestellä lapsen / nuoren kyyditys hoitoon itse 

toisesta osoitteesta. Huoltaja voi hakea näissä tilanteissa kilometrikorvauksen 
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erikseen. Yksilöllisiä, erityisiä kyytijärjestelyjä voidaan toteuttaa huollollisin 

perustein. 

6 Hakeminen    
  

Aamu- ja iltapäivätoimintaa (3.luokalta alkaen) haetaan vammaispalvelujen 

palveluhakemuslomakkeella tai sähköisellä hakemuksella. Loma-ajan hoitoa 

haetaan erillisellä kehitysvammaisten koululaisten lomien päiväaikainen hoito 

lomakkeella. Hakemus löytyy sähköisenä https://www.siunsote.fi/vammaisten-

ja-kehitysvammaistenpalvelut. Hakemuksen liitteenä tulee olla selvitys huoltajien 

työvuoroista, opiskeluajoista, todistus loma-ajoista. Hakemuksen yhteydessä 

huoltajan tulee täyttää esitiedot lapsesta/nuoresta huolellisesti, myös 

rajoittamistoimien osalta.   
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